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Nie mogąc niestety przybyć na uroczystość poświęconą Profesorowi Bernardowi 

Zab łockiemu pragnę jako uczeń i dawny współpracownik przynajmniej tą drogą oddać 
gorący hołd pamięci mojego drogiego nauczyciela. 

Profesor zasługuje na serdeczną i wdzięczną pamięć nie tylko jako wybitny uczony, 
nauczyciel i organizator, lecz także jako dobry, życzliwy i prostolinijny człowiek. 

My, jego współpracownicy, zawsze mogliśmy liczyć na życzliwość i pomoc. Profesor dbał 
o nasz rozwój naukowy i o awanse oraz stwarzał swoim pracownikom możliwie najlepsze 
warunki oraz szansę rozwijania własnych zainteresowań - osobiście z wdzięcznością 
wspominam fakt, że mogłem zająć się pod Jego kierunkiem bakteriofagami oraz genetyką 
bakterii i wyspecjalizować się w tych dziedzinach, chociaż nie leżały one w centrum 
zainteresowań Kierownika Katedry. 

Plon doktoratów i habilitacji przeprowadzonych pod kierunkiem Profesora dostarczał Mu 
wielkiej satysfakcji. 

W stosunkach ze współpracownikami i studentami Profesor był prosty i bezpośredni. 
Tak jedni jak i drudzy nie tylko szanowali, lecz także bardzo lubili Profesora. Niektóre roczniki 
urządzały po uzyskaniu dyplomów wieczory pożegnalne. Pamiętam jak na jednym z nich 
odśpiewano popularną wtedy piosenkę: Tą piosenką Cię żegnamy profesorze, 
Ale jest nam smutno co tu kryć. 

Profesor Zabłocki był wyraźnie wzruszony. Smutno jest teraz uświadomić sobie, że moje 
osobiste a później korespondencyjne, serdeczne kontakty z Profesorem już należą 
do przeszłości. Wieczna i ciepła pamięć o Nauczycielu towarzyszyć mi będzie do końca 
moich dni. 

Pragnąłbym wyrazić w tym miejscu wielkie uznanie profesor Teresie Gościckiej oraz 
władzom wydziału i uczelni za piękną inicjatywę uczczenia zasług Profesora. 

Pewien jestem, że liczne grono byłych studentów i współpracowników zawsze wspominać 
Go będzie serdecznie i z szacunkiem, mam nadzieję, że Uniwersytet Łódzki, który tak 
bardzo dużo Profesorowi Zabłockiemu zawdzięcza, pamiętać o Nim będzie jako 
o jednym ze swoich najbardziej zasłużonych postaci. 
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